
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 23. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 465 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 465:  

”Ministeren bedes redegøre for sundhedspersonens mulighed for forinden en even-

tuel retssag om frakendelse af autorisation at afgive en mundtlig redegørelse til Rets-

lægerådet, herunder hvor ofte inddragelse af Retslægerådet finder sted og om sund-

hedspersonen har krav på en skriftlig tilbagemelding fra Retslægerådet på de frem-

satte anbringender. ” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet bi-

drag fra Styrelsen for Patientsikkerhed, der blandt andet har oplyst følgende, som jeg 

kan henholde mig til: 

 

”Styrelse  for Patie tsikkerhed ka  idlertidigt fratage e  su dhedsperso s autorisa-
tion, hvis styrelsen efter oplysning af sagen vurderer, at sundhedspersonen er til fare 

for patientsikkerheden på grund af grov faglig forsømmelse, eller hvis sundhedsperso-

nen er uegnet på grund af fx misbrug eller psykisk sygdom, forudsat at hensynet til 

patienternes sikkerhed ikke kan sikres med en mere indgribende foranstaltning.  

 

Det er domstolene, som tager stilling til, om sundhedspersonen varigt skal miste sin 

autorisation. Styrelsen skal senest to år efter afgørelsen om den midlertidige afgørelse 

anlægge en retssag.   

 

Inddragelse af Retslægerådet er en lovbestemt forudsætning for, at styrelsen kan an-

lægge en sag om varig autorisationsfratagelse, og styrelsen kan ikke anlægge sagen før, 

at der er indhentet en udtalelse. Styrelsen skal også inden anlæggelse af retssagen op-

fordre sundhedspersonen til at afgive udtalelse enten mundtligt i et møde, hvor Rets-

lægerådet og styrelsen også deltager, eller skriftligt. I alle sager om permanent frata-

gelse inddrages Retslægerådet derfor.  

 

Sundhedspersonen får ikke en skriftlig tilbagemelding fra Retslægerådet. Sundheds-

personen har imidlertid i forbindelse med sagen mulighed for at anmode om, at der 

stilles supplerende spørgsmål til Retslægerådet.”  
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